072
MO ★
Orifice Flow Meter
オリフィス流量計
ACCESSORIES
The HOPE MO orifice type flow meter measures the flow rate of fuel gas which is supplied to the burner. It is used to set the appropriate combustion capacity and air ratio.
ホープ MO 型オリフィス流量計は、バーナーに供給される燃料ガス及びエアーの流量を測定し、適正な燃焼容量及び空気比の設定を目的
として使用されます。本機器は 15A ～ 400A まで 16 種類有り各サイズごとに、数種類のオリフィスプレートが用意されています。

φ
C
Pressure Tap R1/8
E
F
H
J G
型式
Type
A
(JIS5K)
B C D E F
質量
Mass
（kg）
MO-15F  15 A
 55  40  85
 22.0
 7
 1.8
MO-20F  20 A  28.0
MO-25F  25 A
 56
 47  95  35.0  2.1
MO-32F  32 A  56 115  43.5  3.0
MO-40F  40 A  62 120  49.0  3.2
MO-50F  50 A  73 130  61.0  3.5
MO-65F  65 A
 66
100 155  77.0
14
 5.9
MO-80F  80 A 110 180  90.0  7.5
MO-100F 100 A  67 130 200 115.0 15  9.0
MO-125F 125 A
 80
160 235 141.0 16 13.0
MO-150F 150 A 190 265 167.0 18 15.0
MO-200F 200 A  81 238 320 218.0 20 20.0
MO-250F 250 A
 99
295 385 269.0
25
33.0
MO-300F 300 A 350 430 321.0 38.0
MO-350F 350 A
109
385 480 357.5 49.0
MO-400F 400 A 450 540 408.5 64.0
B
Plate No.
Indication
Connection A

H
F
D E
2-A
±２%
D C
B
φG
FE
Connection A
型式
Type
A
(JIS5K)
B C D E F G
MO-65F-WO  65 A 220  78 130 298 155
130
MO-80F-WO  80 A 226  90 141 316 161
MO-100F-WO 100 A 236 100 149 335 171
MO-125F-WO 125 A 253 118 165 371 188
MO-150F-WO 150 A 268 133 178 401 203
MO-200F-WO 200 A 300 160 198 460 235
MO-250F-WO 250 A 335 193 188 525 268
MO-300F-WO 300 A 355 215 204 570 290
MO-350F-WO 350 A 378 240 222 618 313
MO-400F-WO 400 A 408 270 285 678 343
ゲージ付 MO フランジタイプ（MO Gauge Type）　Flange Type
型式
Type
A